

انفجاری در فاریاب دو کودک را زخمی کرد



منابع در شهر میمنه، مرکز ولایت فاریاب می‌گویند که عصر امروز دو کودک در اثر انفجار ماین زخم برداشته‌اند. فیض‌الله، یک تن از بسته‌گان این کودکان، به سلام‌وطندار می‌گوید که شماری از کودکان در مربوطات ناحیه نهم شهر میمنه داخل دریا بازی می‌کردند که یک ماین جاسازی‌شده از گذشته انفجار کرده است. به گفته او، در این روی‌داد دو کودک زخم برداشته و منبع: سلام وطندار



ملل متحد: بریتانیا ۳۰ میلیون پوند به افغانستان کمک کرد

سازمان ملل متحد از کمک ۳۰ میلیون پوندی حکومت بریتانیا به افغانستان خبر می‌دهد. قبلی و چه هم بعد از سقوط اداره هماهنگ کننده کمک‌های بشری ملل متحد در تویتر خود نوشته است که این پول جز کمک‌های بشری حکومت بریتانیا به افغانستان می‌باشد. بریتانیا چه در وقت نظام به افغانستان خبر می‌دهد. آن در رساندن کمک‌های بشری به مردم افغانستان نقش پیش‌تاز داشته است. منبع: رادیو آزادی

به رسمیت شناختن امارت اسلامی و آزاد سازی دارایی‌های افغانان محور بحث نشست سه جانبه در ترکیه



به گزارش آژانس باختر، مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه، دیروز در نشستی سه‌جانبه با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه و معاون رئیس‌الوزرای قطر و آقای تام وست، نماینده ویژه امریکا و هیأت همراه اش در شهر آنتالیا ترکیه دیدار کرد. به نقل از باختر، در این نشست که ملا خیرالله خیرخواه، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ نیز حضور داشت، اشتراک کنندگان نشست آنتالیا را فرصتی خوب برای توسعه روابط دانستند. این آژانس افزوده، جانب افغانستان، وضعیت کشور را بیش‌تر از هر وقت برای تعامل مثبت و دیپلوماتیک

با جهانیان مساعد خواندند و افزودند که به رسمیت شناخته‌شدن و آزاد شدن سرمایه افغانستان، حق مشروع افغانان است که توسعه روابط سیاسی و رشد اقتصاد افغانان به آن وابسته است. باختر افزوده، وزیر خارجه قطر در مورد مأموریت قطر و ایالات متحده امریکا در افغانستان صحبت کرد و چنین نشست‌ها را به نفع همه طرف‌ها دانست. این آژانس گزارش داده که همچنان نماینده ویژه ایالات متحده امریکا روی سیاست‌های آینده کشورش پیرامون افغانستان معلومات ارائه کرد و افزود، ما تلاش می‌کنیم که اقتصاد افغانستان خودکفا شود.

جنگ اوکراین؛ بیش از ۲/۵ میلیون نفر اوکراین را ترک کرده اند



آژانس پناهندگان سازمان ملل تخمین می‌زند که هم اکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در اوکراین مجبور به ترک این کشور شده‌اند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری و به نقل از "سی ان ان"، این آژانس همچنین افزود که حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر دیگر نیز در داخل اوکراین آواره شده‌اند. به گفته سازمان ملل اکثر آوارگان داخلی اوکراین در غرب و شمال غرب این کشور می‌باشند. از طرف دیگر، سازمان جهانی صحت روز جمعه اعلام کرد که از زمان آغاز تهاجم روسیه به اوکراین ۲۹ مورد حمله به مراکز صحتی، کارمندان بخش صحت و آمبولانس‌ها در اوکراین ثبت شده است. سازمان جهانی صحت تاکید کرد

که در جنگ باید از تاسیسات معالجوی و کادر طبی و همچنین نقلیات اورژانس محافظت شود. این درحالی است که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین روز جمعه اعلام کرد که بیش از ۷ هزار نفر روز جمعه از شهرهای این کشور تخلیه شدند. وی همچنین روسیه را متهم به جلوگیری از خروج مردم از شهر تحت محاصره ماریوپول کرد و گفت اوکراین دوباره تلاش خواهد کرد در روز شنبه غذا و دارو را به این شهر برساند. اما روسیه این اتهامات را رد می‌کند و می‌گوید بر اساس توافق با اوکراین کریدورهای بشردوستانه برای خروج غیرنظامیان از مناطق درگیری فعال می‌باشند. منبع: خبرگزاری جمهور

جاپان به بخش صحت در افغانستان ۳ میلیون دالر کمک کرد



سندوق حمایت از کودکان (یونیسف) اعلام کرد که جاپان حدود ۳ میلیون دالر به بخش صحت در نمایندۀ یونیسف این افغانستان کمک کرده است. بسته کمک مالی را مهم به گزارش خبرگزاری عنوان کرده و خواستار جمهوری این سازمان افزوده که با این پول، ۶۹ هزار نفر به ویژه آواره گان داخلی، به خدمات صحتی عاجل دسترسی پیدا خواهند کرد. یونیسف افزوده که یک بخش این پول را در زمینه بهداشت، تغذیه و حمایت از کودکان نیز به مصرف خواهد رساند. محمد ایوب، نمایندۀ یونیسف در افغانستان گفت: جاپان به عنوان حامی کودکان شهرت زیادی دارد، به ویژه در افغانستان و از

سال ۲۰۱۵ تا کنون بیش از ۱۱۴ میلیون دالر به یونیسف کمک کرده است. نماینده یونیسف این بسته کمک مالی را مهم به گزارش خبرگزاری عنوان کرده و خواستار جمهوری این سازمان افزوده که با این پول، ۶۹ هزار نفر به ویژه آواره گان داخلی، به خدمات صحتی عاجل دسترسی پیدا خواهند کرد. یونیسف افزوده که یک بخش این پول را در زمینه بهداشت، تغذیه و حمایت از کودکان نیز به مصرف خواهد رساند. محمد ایوب، نمایندۀ یونیسف در افغانستان گفت: جاپان به عنوان حامی کودکان شهرت زیادی دارد، به ویژه در افغانستان و از

منبع: خبرگزاری جمهور

اوضاع حقوق بشر در افغانستان؛ میشل باچله به کابل سفر کرد



میشل باچله کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد و هیأت همراهش برای بررسی اوضاع حقوق بشری به افغانستان سفر کرد. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی توئیتر خود نوشته است که باچله روز گذشته با عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان دیدار کرده است. به نقل از سمنگانی، در این دیدار، دیورا لاینس نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان نیز حضور داشت. سمنگانی نوشته که آقای حنفی اطمینان داد که در افغانستان، حقوق تمام شهروندان محفوظ است و امارت اسلامی تلاش کامل می نماید تا مردم را از انتقام جویی جنگ ۴۳ ساله باز دارد. سمنگانی افزوده که وی افزود: به هیچ گروهی اجازه نمی دهیم تا از خاک افغانستان به کسی ضرر برساند. این سخنگوی امارت اسلامی نوشته که معاون اداری ریاست الوزراء تصریح نمود که امارت اسلامی به تمام اصول و قوانین حقوق بشری که با اصول اسلامی مخالف نباشد، پایبند می باشد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا: دیپلمات‌های دولت پیشین افغانستان ۳۰ روز وقت دارند درخواست پناهندگی دهند



برخی مقام‌های وزارت خارجه امریکا گفته اند که به دیپلمات‌های سفارت افغانستان در واشنگتن ۳۰ روز فرصت داده شده تا درخواست پناهندگی دهند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مقام‌های وزارت خارجه امریکا گفته اند که سفارت افغانستان در واشنگتن بدون حمایت یک دولت به رسمیت شناخته شده و به علت نداشتن پول برای پیشبرد امور خود، تعطیل خواهد شد. نیویارک تایمز بامداد امروز شنبه (۲۱ حوت) در یک گزارشی گفته که دیپلمات‌های افغانستان که توسط دولت سابق و تحت حمایت امریکا منصوب شده بودند، ۳۰ روز فرصت دارند که برای اقامت و یا ویزای بشردوستانه جهت ماندن در امریکا درخواست بدهند. گزارش افزوده، اگر این دیپلماتان به افغانستان برگردند، ممکن است که با تهدید روبه رو باشند و اگر درخواستی برای اقامت قانون ندهند و یا ویزای بشردوستانه درخواست نکنند، ممکن است اخراج شوند.

با این حال، مقام‌های امریکایی گفته‌اند که این دیپلماتان به افغانستان باگزدانده نمی‌شوند، اما مشخص نیست که کجا خواهند رفت. دو مقام وزارت خارجه امریکا گفته‌اند که حدود ۲۵ دیپلمات از ۱۰۰ نفری که در سفارت افغانستان و یا دفاتر مربوط آن کار می‌کردند، هنوز درخواست اقامت نداده‌اند. پس از سقوط کابل، سیتی بانک امریکا برای جلوگیری از نقض تحریم‌های امریکا، حساب‌های بانکی سفارت افغانستان را بسته کرده است. از این رو دهها دیپلمات افغانستان از ماه اکتوبر به این سو معاش نگرفته‌اند و در پیش‌برد چرخ زنده‌گی خود با مشکل روبه‌رو شده‌اند. برخی دیپلماتان مجبور شده‌اند که در یک محل ارزان خانه اجاره کنند. عادل‌ه راز، سفیر افغانستان در امریکا، به سوال نیویارک تایمز در این مورد پاسخ نداده است. سایر مقام‌های سفارت نیز حاضر به گفت‌وگو نشده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور